OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE

COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO

NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO

NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO

CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 15216/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: MAURO MOTOS LTDA ME VALOR TOTAL R$

11025,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO

EM MOTOCICLETAS COM FO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO

DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL

DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA

DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 21/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 15217/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: MAURO MOTOS LTDA ME VALOR TOTAL R$

4200,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO

EM MOTOCICLETAS COM FO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO

DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL

DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA

DIRETA OBRAS/MAN. VEIC. Nº 21/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 188/2022,

CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, “B” E

§1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: GOMEZ E MORAES ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA ME. PROCESSO: 06.032-9/22. ASSINATURA:

16/05/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 579.293,78. OBJETO:

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BASE CANIL DA

GUARDA MUNICIPAL, LOCALIZADO NA AVENIDA JUVENAL

ARANTES, ESQUINA COM A AVENIDA ANTÔNIO RODRIGUES

E AVENIDA JOSÉ GOTHARD, JARDIM SARAPIRANGA, NESTA

CIDADE. MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 3/2022. ASSUNTO:

ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES AO OBJETO DO CONTRATO

ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 15243/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ).  CONTRATADA: SAN RAPHAEL HOTEIS S/A VALOR TOTAL R$

1940,00 OBJETO: HOSPEDAGEM EM HOTEL - UGADS DESTINADO

UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL,

CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA

DIRETA Nº 641/2024.

Extrato de Contrato
Modo Disputa Aberto nº 001/2024

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: GM PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Contrato nº 054/2024, assinado em 29/04/2024, Processo DAE nº
0603/2024.
Objeto: Prestação de serviços de recomposição asfáltica de 50.000m²
com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos, no
Município de Jundiaí.
Prazo: 15 MESES.
Valor: R$ 1.626.135,41.

15/05/2024
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 134/2024

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015,

deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio,
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer

passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que

Município.
ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

DIVISÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS - 5

Conforme o Artigo 1º do Decreto nº 16.926, de 30 de julho de 1998, por

não atendimento do Comunique-se no prazo de 90 dias. Os processos

abaixo relacionados estão INDEFERIDOS:

ARQº ARAKEN MARTINHO
HAMILTON TADDEI BELLINI                           25951-4/2014
HAMILTON TADDEI BELLINI                           2536-3/2017
EMPº INCIDADE PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E PROJETOS
LTDA - ME
WILSON ROBERTO COSENTINO                          20141-0/2017

ENG. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
GESTOR DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA UGE/GG Nº 002/2024 PARA
OBTENÇÃO DE PATROCÍNIO NA ÁREA DA EDUCAÇÃO

Proc. SEI nº PMJ 0016909/2024

torna público que, entre os dias 22 de maio a 28 de maio de 2024, das
08:00 às 17:00 horas, receberá as propostas das empresas interessadas
em patrocinar eventos ou projetos na área da educação do Município de
Jundiaí, a serem realizados no exercício de 2024.

1. FINALIDADE
A presente convocação, regida pelo §3º do art. 2º c/c art. 4º, ambos da

regras para a obtenção de patrocínio referente a eventos ou projetos
a serem realizados no âmbito da educação pública municipal, por

obtenção visa promover a qualidade do ensino e o programa Escola
Inovadora, para educandos das escolas municipais de Jundiaí, para isso

2. OBJETO
2.1. Constitui objeto do presente Edital a obtenção de patrocínio de

eventos, projetos, ações ou programas no âmbito da educação pública
municipal, que ocorrerá no período de 2024.
2.2. Referidos eventos, projetos, ações ou programas a serem
patrocinados visam receber, sem quaisquer ônus ou encargos ao
Município, formação especializada, compreendendo temas da Educação
Especial, da Educação Básica, do Meio ambiente, da Cultura e do

serviços editoriais, curadoria e assessoria editorial, projetos editoriais,
projetos arquitetônicos, bem como receber recursos e materiais, que

Tecnologia da Informação e Comunicação (TICs), livros, avaliação de
aprendizagem e emocional dos educandos, com análise dos resultados,
apoio ao Centro Internacional de Estudos, Memórias e Pesquisas